
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 741 DEL 28-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 70 DEL 28-06-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Opere Wolters Kluwer via web: approvazione contratto di rinnovo
fornitura servizi di consultazione

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2012-2014 Approvato con Deliberazione di
Consiglio N. 12 del 14/3/2012;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con Deliberazione
G.C. n. 74 del 2/5/2012;

VISTO il contratto di abbonamento all’opera “Leggi d’Italia, Codici e Leggi Regionali” della
De Agostini Professionale, rinnovato in data 13/6/2008, che prevede l’obbligo di
aggiornamento quinquennale;

VISTA la proposta di rinnovo espressa da Wolters Kluwer (nostro protocollo 29573/2012)
disponibile agli atti presso l’ufficio proponente e in forma digitale nell’archivio di protocollo;

APPURATO che l’aumento di importo proposto rispetto al precedente contrattuale stipulato
nel 2008 è di € 85,78 IVA inclusa su una base di € 7.225,04 e cioè dello 0,39% annuo che è di
molto inferiore agli indici di rivalutazione ISTAT;

CONSIDERATA l’ampia diffusione dell’opera all’interno del Comune di Sesto Fiorentino,
che conta ad oggi oltre 40 utilizzatori abituali del sito web di consultazione;

CONSIDERATO che la proposta di rinnovo prevede, oltre ai servizi già offerti con la
fornitura precedente i seguenti aggiuntivi:

PRONTUARIO ILLECITI AMMINISTRATIVI
TRIBUTI LOCALI
GUIDA ALLA FORMAZIONE DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI



PUBBLICO IMPIEGO
COMMENTARIO ALLA COSTITUZIONE
DIGESTO PUBBLICO UTET
LEGGI D'ITALIA RISPONDE + 10 QUESITI OMAGGIO
LA MIA BIBLIOTECA ENTI LOCALI
BANCA DATI IGIENE E SICUREZZA SUL LAVORO

VISTA la proposta di modalità di Pagamento :

CONTRATTO TRIENNALE CON PAGAMENTO IN CANONI ANNUI:

     € 6.042,00 + IVA      GENNAIO 2013 (gennaio-dicembre 2013)
     € 6.042,00 + IVA      GENNAIO 2014 (gennaio-dicembre 2014)
     € 6.042,00 + IVA      GENNAIO 2015 (gennaio-dicembre 2015)

CONSIDERATO che le opere di De Agostini Professionale sono pubblicate dal 2007
dall’impresa Wolters Kluwer Italia Professionale SpA, che ha rilevato le attività di De
Agostini;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 191/2004, art. 1,
comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP
riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto.

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere compiuto dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs 163 del 12.4.2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità
di preventivi ai sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro
di spesa;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/7/2004 convertito in
L. 191/2004 e confermato dal disposto dell’Art. 2 C. 573 della L. 244/07

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell’AVCP il CIG relativo all’acquisto in
argomento, risultato essere il n Z270588066;

DETERMINA

1. Di approvare l’offerta commerciale proposta descritta in narrativa;

2. Di stabilire che la spesa complessiva per i periodi  1-12/2013 1-12/2014 e 1-12/2015 è
suddiviso come segue:
anno 2013 Euro 6.042,00 oltre Iva
anno 2014 Euro 6.042,00 oltre Iva
anno 2015 Euro 6.042,00 oltre Iva

3. di finanziare la spesa relativa agli anni 2013 2014 e 2015 Titolo 1, Funzione 1,
Servizio 8, Intervento 3, Cap. PEG. 12360/00 (Altre spese), come segue:



Euro 7.310,82, compresa Iva per l’anno 2013, nel bilancio del futuro esercizio 2013;
Euro 7.310,82, compresa Iva per l’anno 2014, nel bilancio del futuro esercizio 2014;
Euro 7.310,82, compresa Iva per l’anno 2015, nel bilancio del futuro esercizio 2015
ove sarà previsto congruo stanziamento;

Sesto Fiorentino, 28-06-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Opere Wolters Kluwer via web: approvazione contratto di rinnovo
fornitura servizi di consultazione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   7.310,82
------------
13/000083    PEG : 12360    COD. 1 01 08 03
             ------------------------------
             Altre spese
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   7.310,82
------------
14/000014    PEG : 12360    COD. 1 01 08 03
             ------------------------------
             Altre spese
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO    14.621,64

La somma di Euro 7.310,82 afferente l’anno 2015 sarà finanziata al capitolo

12360 del bilancio del futuro esercizio 2015 ove sarà prevista opportuna

copertura finanziaria (voce spesa 0155 CO.GE. KW SIOPE 29) 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




